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I. Γραμματόσημα / Stamps 
Τιμή / Price: 6,53€ 

2. Απλό Άλμπουμ Γραμματοσήμων 
Regular set Album 
Τιμή / Price: I9,20€ 

3. Τυποποιημένη Σειρά 
Set Pack 
Τιμή / Price: I0,00€ 

4. Φάκελοι Πρώτης 
Ημέρας Κυκλοφορίας 
First Day Covers 
Τιμή /Price: 8,50€ 

5. Κάρτα Μάξιμουμ 
Maximum Card 
Τιμή ανά τεμ./ Price per piece: l,60€ 

- — 1 - — 1 

6. Ειδικό Συλλεκτικό Λεύκωμα 
" Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Ν Α Υ Τ Ι Λ Ι Α " 
Διαστάσεις: 28x30 cm 
Σελίδες: 164 
Τιμή: 4 5 € 

Luxury Set A lbum 
"GREEK SHIPPING" 
Dimensions: 28x30 cm 
Pages: 164 
Price: 45€ 



ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΗ ΣΕΙΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑ» 

COMMEMORATIVE SET OF STAMPS 
"GREEK SHIPPING" 

ΚΛΑΣΕΙΣ ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 

€0,01 ΠΛΟΙΟ ΤΟΙΧΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΗΣ ΘΗΡΑΣ, 1.000.000 
1.500 π.Χ 

€ 0,20 ΠΟΛΥΗΡΗΣ ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΩΝ ΧΡΟΝΩΝ, 1.000.000 
4°ς - 2°ς π.Χ. αι. 

€ 0,60 ΤΡΙΑΚΟΝΤΟΡΟΣ, 15^ - 4<* π.Χ. αι. 300.000 

€ 0,75 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΙΗΡΗΣ, 7°<: - 4<* π.Χ. αι. 2.000.000 

€ 2,47 ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΕΞΗΡΗΣ, 4°< - 3<* π.Χ. αι. 1.500.000 

€ 2,50 ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΣ ΔΡΟ ΜΩΝ, 150.000 
5 ο ς - 11°^ μ.Χ. αι. 

CATEGORY DESIGNS QUANTITIES 

€0,01 SHIP FROM A THERA WALL PAINTING, 1.000.000 
1.500 B.C. 

€ 0,20 POLYREME OF THE HELLENISTIC 1.000.000 
PERIOD, 4 t h - 2 n d cent. B.C. 

€0,60 TRIAKONTOROS 15 t h - 4 t h cent. B.C. 300.000 

€ 0,75 HELLENIC TRIREME, 7 , h - 4 , h cent. B.C. 2.000.000 

€ 2,47 MACEDONIAN HEXAREME, 4 t h - 3 r d cent. B.C. 1.500.000 

€2,50 BYZANTINE DROMON, 150.000 
5 , h - 1 1 t h cent. A.D. 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ: 35 χ 45 χιλ. σε φύλλα των 25 τεμαχίων 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ: Ανθούλα Λύγκα 
ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ: Πολυχρωμία (offset) 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ: «Giesecke & Devrient Alex. Matsoukis S.A.» 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ - ΔΙΑΘΕΣΗ: Θα κυκλοφορήσουν στις 18 Απριλίου 2011 και 
θα διατίθενται από τα Ταχ. Καταστήματα μέχρι 17 Απριλίου 2012 εκτός αν 
εξαντληθούν νωρίτερα. Πλήρεις Σειρές θα διατίθενται από τα Ταχ. Καταστή
ματα και από το Κεντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα μέχρι απόσυρσης τους, 
εφόσον δεν εξαντληθούν 

DIMENSIONS: 35 χ 45 mm in sheets of 25. 
ADAPTATION: Anthoula Lygka 
PRINTING METHOD: Multicolored (offset) 
PRINTERS: «Giesecke & Devrient Alex. Matsoukis S.A.» 
CIRCULATION-SALES: This set will be issued on 18 April 2011 and will be 
available at the Hellenic Post Offices through 17 April 2012, unless previously 
sold out. Complete sets will be available at the local Hellenic Post Offices 
and at the Central Philatelic Office until their withdrawal, unless previously 
sold out. 

Θα εκδοθούν επίσης: 
1. ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟΙ ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΩΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
(2Χ16.000τεμ.) 
Θα εκδοθούν και θα έχουν παράσταση σχετική με το θέμα της σειράς. Θα 
διατίθενται προς 8,50 ΕΥΡΩ. 
2. ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΣΕΙΡΕΣ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ (τεμ. 1.000) 
Θα διατίθενται προς 10,00 ΕΥΡΩ. 
3. ΑΠΛΑ ΛΕΥΚΩΜΑΤΑ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ ΣΕΙΡΑΣ (τεμ. 1.000) 
Θα διατίθενται προς 19,20 ΕΥΡΩ. 
4. ΛΕΥΚΩΜΑΤΑ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ ΣΕΙΡΑΣ (τεμ. 3.000) 
Θα διατίθενται προς 45,00 ΕΥΡΩ 
5. ΚΑΡΤΕΣ ΜΑΞΙΜΟΥΜ PREPAID (1.500 τεμ Χ 6) 
Θα κυκλοφορήσουν 1.500 τεμ. μεμονωμένων καρτών από κάθε παοάσταση 
και θα διατίθενται προς 1,60 ΕΥΡΩ η μία. 

Also available: 
1. ILLUSTRATED FIRST DAY COVERS (2 X 16.000 pieces) 
Illustrated First Day Covers will be issued with a design related to the subject 
of the set. They will be available at a charge of €8.50 
2. SETS OF STAMPS IN PACKS (1.000 pieces) 
Sets of Stamps in Packs will be available at a charge of €10.00 
3. REGULAR SET ALBUMS (1.000 pieces) 
Regular Set Albums will be available at a charge of €19.20 
4. LUXURY SET ALBUMS (3.000 pieces) 
Available at a charge of €45.00 
5. PREPAID MAXIMUM CARDS (1.500 pieces X 6) 
There will be issued 1.500 single prepaid maximum Cards for each category. 
Available at a charge of €1,60 each. 

Όλα τα Φιλοτελικά προϊόντα θα πωλούνται από το Κεντρικό Φιλοτελικό Κα
τάστημα (Λυκούργου 5 & Απελλού - 100 38 ΑΘΗΝΑ) και από τα Ταχυδρομι
κά Καταστήματα μέχρι εξαντλήσεως. 

Οι συλλέκτες φιλοτελιοτές θα έχουν τη δυνατότητα να σφραγίζουν στο Κε
ντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα τα φιλοτελικά τους αντικείμενα με την ειδική 
αναμνηστική σφραγίδα ΠΡΩΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΚΥΚΛΟφΟΡΙΑΣ, αρκεί να έχουν 
επικολλημένα επ' αυτών γραμματόσημα της σειράς που να καλύπτουν πρώτη 
μονάδα βάρους εσωτερικού, σήμερα 0,60 ΕΥΡΩ. 

All philatelic products will be available at the Central Philatelic Office (5 
Lykourgou str. & Apellou, 100 38, Athens), and at the Post Offices until 
sold out. 

Collectors will be able to have items franked at the Central Philatelic Office with 
the special First Day commemorative postmark, providing they have affixed 
to them stamps from the set responding to the first rate domestic mail, today 
€0.60 



GEDENKMARKENSERIE 
«GRIECHISCHE SEEFAHRT» 

ANZAHL 

1.000.000 

1.000.000 Γ Π Γ Π 

WERTE ABBILDUNGEN 

€0,01 SCHIFF AUS EINEM FRESKO VON 

THERA, 1.500 v.Chr. 

€0,20 POLYERE AUS HELLENISTISCHER 

ZEIT, 4. - 2 . Jh. v.Chr 

€ 0,60 TRIAKONTER, 15. - 4. Jh. v.Chr 300.000 

€0,75 GRIECHISCHETRIERE, 7 . - 4 . Jh. v.Chr. 2.000.000 
€2,47 MAKEDONISCHE HEXERE, 4. - 3. Jh. 1.500.000 

v.Chr B.C. 

€2,50 BYZANTINISCHER DROMON, 5 . - 11. 150.000 
Jh. n.Chr. 

FORMAT: 35 χ 45 mm, in Blattern zu 25 Stuck. 
ADAPTION: Anthoula Lygka 
DRUCKMETHODE: Vielfarbiges (offset) 
DRUCK: «Giesecke & Devrient Alex. Matsoukis S.A.» 
UMLAUF-VERFUGBARKEIT: Der erste Umlauftag ist der 18. April 2011. Die 
Serie wird bis zum 17 April 2012, insofern sie nicht vorher vergriffen ist, bei den 
Postamtern erhaltlich sein. Vollstandige Serien werden von den Postamtern 
und vom Zentralen Philatelistischen Dienst bis zu ihrem Einzug verkauft 
werden, insofern sie nicht vorher vergriffen sind. 

L J L J 

Γ Π Γ 

Herausgegeben werden ferner 
1. ILLUSTRIERTE ERSTTAGSBRIEFE (2 X 16.000 Stuck) 
Sie werden mit einer Abbildung herausgegeben, die sich auf das Thema der J L J 
Serie bezieht. Erhaltlich zum Einzelpreis von €8.50. 
2. STANDARDPRODUKT "SERIE" (1.000 Stuck) 
Erhaltlich zum Einzelpreis von €10.00 
3. SERIENALBEN (1.000 Stuck) Π Π ~Ί 
Erhaltlich zum Einzelpreis von €19.20 
4. LUXUSSERIENALBEN (3.000 Stuck) 
Erhaltlich zum Einzelpreis von €45.00 
5. MAXIMUM KARTEN (1.500 X 6 Stuck) 
Erhaltlich zum Einzelpreis von €1,60. 

L J L J 

Die Philatelistischen Produkte werden beim Zentralen Philatelistischen Dienst 
(Lykourgou Str. 5 und Apellou, 100 38 Athen), sowie landesweit bei den 
Postamtern, erhaltlich sein, insofern sie nicht vorher vergriffen sind. 

Die Briefmarkensammler haben die Moglichkeit, ihre philatelistischen 
Sammelobjekte beim Zentralen Philatelistischen Dienst mit dem 
Sonderersttagsstempel abstempeln zu lassen unter der Voraussetzung, 
Marken der Serie auf diese geklebt zu haben, im Wert von der ersten 
Innlandsgewichtigkeit zu mindest, heutzutage € 0,60. 


